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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2019 for Boyum IT Solutions A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-

cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2019.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 12. marts 2020

Direktion      

Mikael Boyum

direktør

Bestyrelse      

Niels Poulsen Stenfeldt

formand

Lars Christian Lunde Troels Philip Jensen

Mikael Boyum Evald Buttenschøn Eriksen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Boyum IT Solutions A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i over-

ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Boyum IT Solutions A/S for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, her-

under anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncer-

nen (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 12. marts 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Christian Roding

statsautoriseret revisor

mne33714
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Selskabsoplysninger

Selskabet Boyum IT Solutions A/S

Sintrupvej 71 B, 1. th.

8220 Brabrand

CVR-nr.: 37 86 88 09

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Niels Poulsen Stenfeldt, formand

Lars Christian Lunde

Troels Philip Jensen

Mikael Boyum

Evald Buttenschøn Eriksen

Direktion Mikael Boyum

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

5



Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2019

TDKK

2018

TDKK
**

2017

TDKK

2016

TDKK
4 mdr*

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 106.579 89.395 64.240 31.349

Resultat af ordinær primær drift 9.752 -554 6.521 -1.955

EBITDA 30.121 16.611 18.468 3.375

Resultat før finansielle poster 9.752 -554 6.521 -1.933

Resultat af finansielle poster -2.204 -1.930 -266 -178

Årets resultat 2.822 -5.420 3.033 -3.155

Balance

Balancesum 119.098 134.238 90.321 95.428

Egenkapital 48.962 46.989 51.168 50.951

Antal medarbejdere 97 85 53 43

Nøgletal i %

Bruttomargin %73,4 %66,0 %70,0 %50,9

Overskudsgrad %9,2 %-0,6 %10,2 %-6,2

Afkastningsgrad %8,2 %-0,4 %7,2 %-2,0

Soliditetsgrad %41,1 %35,0 %56,7 %53,4

Forrentning af egenkapital %5,9 %-11,0 %5,9 %-12,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*Boyum IT Solutions A/S overtog beas-koncernen 1. september 2016, hvorfra der er foretaget fuld konsolidering.

**Boyum IT Solutions A/S overtog Produmex BVBA og Produmex Americas Inc. 1. maj 2018, hvorfra der er foretaget

fuld konsolidering.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Boyum IT Solutions A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Boyum IT Solutions’ ambition er at være førende i SAP’s økosystem og hjælpe vores kunder med den

bedste software til deres udfordringer og deres industri. Vores hovedaktiviteter er koncentreret om

udvikling og salg af forretningskritiske software-løsninger baseret på ERP-platformen SAP Business One.

Koncernen udbyder i dag forskellige software-løsninger, bl.a. horisontale løsninger, produktionsstyring og

lagerstyring. Samlet har koncernen mere end 170.000 daglige brugere af disse softwarepakker fordelt på

mere end 8.000 installationer.

B1 Usability Package: En softwareløsning der giver daglige brugere en unik mulighed for at tilpasse SAP

Business One til netop deres specifikke behov, uden brug af softwareudviklere.

Beas Manufacturing: En softwareløsning som på tværs af 14 forskellige industrier kan styre de komplekse

processer i en produktionsvirksomhed

Produmex WMS: En softwareløsning der sikrer en god og effektiv lagerstyring, som er afgørende indenfor

mange sektorer og et krav indenfor udvalgte regulerede sektorer. 

Boyum IT Solutions sælger i dag gennem mere end 640 partnere i 105 lande. Koncernen nyder godt af et

meget stærkt brand indenfor SAP Business One partnernetværket globalt.

Koncernstruktur

Selskabet er stiftet i juni 2016 i forbindelse med en opsplitning af det oprindelige Boyum IT i forskellige

forretningsenheder. Efterfølgende blev der lavet en kontant kapitalforhøjelse hvorved GRO Capital A/S

blev aktionær.

Pr. 1. september 2016 gennemførtes opkøb af beas beteiligungen AG, inklusive datterselskaber i Schweiz. 

Koncernen følger løbende med i udviklingen i markedet og har en strategi om at tilbyde en bred portefølje

af forretningskritiske softwareløsninger i partnerkanalen. I forlængelse af denne strategi foretog koncernen

et opkøb af Produmex BVBA inklusive datterselskaber i Belgien pr. 1. maj 2018.

Koncernstrukturen er herefter som følger:
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Ledelsesberetning

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Koncernens selskaber har i 2019 øget omsætningen med 17,2 mio. kr. svarende til 19% vækst.

Der er i 2019 arbejdet målrettet på skabe en stærk platform til fremtidig vækst med udgangspunkt i den

produktportefølje af software man besidder efter de historiske opkøb. Med opkøbet af Produmex i 2018

står koncernen i en meget stærk position, da man er blevet verdens største leverandør af ”Supply Chain

Management” løsninger til SAP Business One, og fokus er på at gøre sin position endnu stærkere ved at

kunne tilbyde endnu flere løsninger indenfor ”Supply Chain Management”.

Det store fokus på en stærk organisation og driften i 2019 har resulteret i et EBITDA som budgetteret,

hvilket for ledelsen er meget tilfredsstillende. EBITDA for 2019 blev 30,1 mio. kr. og koncernens resultat

før skat udviser et overskud på 7,5 mio. kr.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen gik ind i 2020 med en forventning om en solid vækst og en forventning om en pæn tocifret

omsætningsstining på baggrund af udviklingen fra 2019. Med den dramatiske ænding i udvikling af

verdensøkonomien som følge af Coronavirus/Covid-19, er der skabt meget stor usikkerhed omkring de

enkelte lande og regioners mulighed for at understøtter denne fortsatte vækst på kort sigt.

Ledelsen følger derfor udviklingen i verdensøkonomien meget tæt og laver tiltag til at imødegå den effekt

som en længere nedgang i verdensøkonomien eventuelt ville kunne have. Koncernen har et meget stærkt

likviditetsberedskab til at imødegå dette.
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Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har i det forgangne regnskabsår fortsat med en omfattende produktudvikling i eksisterende og

nye produkter for at skabe godt udgangspunkt for den fremtidige vækst. Markedet efterspørger løbende

nye løsninger og der arbejdes meget målrettet på at efterleve disse, samt være markedsledende på nye

tiltag. Alle omkostninger hertil afholdes løbende over driften.

Den generelle positive udvikling i markedet for it-løsninger til forretningsoptimering og deraf følgende

efterspørgsel efter vores softwareløsninger er en naturlig forudsætning for fortsat vækst. En stilstand eller

tilbagegang i markedet og samfundsøkonomien generelt vil have negativ indflydelse på vores

forretningsmuligheder

Videnressourcer

Koncernens forretningsområde stiller særlige krav til medarbejdernes vidensressourcer. Det er koncernens

strategi at sikre et højt vidensniveau ved hele tiden at sikre den rette sammensætning af medarbejdere,

samt stille de rette værktøjer til rådighed for vidensudveksling.

Tiltrækning og generel fastholdelse af medarbejderne har en høj prioritet for virksomhedens ledelse. 

Gennem årene har vi arbejdet målrettet på at skabe en nordisk kultur med afsæt i holistisk forståelse af

medarbejdernes ønske om ”Work-life Balance” Det har udmøntet sig i en kulturambition vi kalder ”Energy

for LIFE” som indebærer at vi løbende understøtter medarbejdernes mentale og fysiske velvære. 

Generelt har medarbejderne ydet en stor og dedikeret indsats i 2019, og vi er glade for at medarbejderne

bliver og nye kommer til. 

Koncernen beskæftigede ultimo 2019 92 medarbejdere på tværs af 7 lande. Medarbejderne er baseret i

Danmark, Tyskland, Belgien, Ungarn, Spanien, Kina og USA.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncernens akti-

viteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

Nettoomsætning 106.579.217 89.395.383 80.026.726 54.756.587

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -6.636.086 -5.990.248 -33.269.873 -16.081.616

Andre eksterne omkostninger -21.747.602 -24.380.691 -13.606.858 -16.291.396

Bruttoresultat 78.195.529 59.024.444 33.149.995 22.383.575

Personaleomkostninger 1 -48.194.048 -42.413.314 -13.941.221 -13.090.764

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 2 -20.249.800 -17.164.670 -1.784.728 -1.602.762

Resultat før finansielle poster 9.751.681 -553.540 17.424.046 7.690.049

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 3 0 0 -9.345.025 -10.030.015

Finansielle indtægter 4 2.738.530 1.659.872 877.921 1.372.822

Finansielle omkostninger 5 -4.942.074 -3.590.368 -2.664.618 -2.478.416

Resultat før skat 7.548.137 -2.484.036 6.292.324 -3.445.560

Skat af årets resultat 6 -4.726.299 -2.935.784 -3.470.486 -1.974.260

Årets resultat 2.821.838 -5.419.820 2.821.838 -5.419.820
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 79.004.675 98.000.823 1.467.279 3.056.342

Erhvervede licenser 134.105 226.136 57.253 85.879

Immaterielle anlægsaktiver 7 79.138.780 98.226.959 1.524.532 3.142.221

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 1.256.637 1.254.120 585.204 346.250

Materielle anlægsaktiver 8 1.256.637 1.254.120 585.204 346.250

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 114.012.596 122.206.017

Deposita 10 901.969 891.843 600.000 612.000

Finansielle anlægsaktiver 901.969 891.843 114.612.596 122.818.017

Anlægsaktiver 81.297.386 100.372.922 116.722.332 126.306.488

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 8.821.567 11.294.851 3.837.710 3.449.349

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 165.056 0 14.460.978 16.081.188

Andre tilgodehavender 742.845 177.144 384.091 947.659

Periodeafgrænsningsposter 11 982.279 783.315 859.844 704.731

Tilgodehavender 10.711.747 12.255.310 19.542.623 21.182.927

Værdipapirer 6.725 6.721 0 0

Likvide beholdninger 27.081.793 21.603.501 1.092.645 483.330

Omsætningsaktiver 37.800.265 33.865.532 20.635.268 21.666.257

Aktiver 119.097.651 134.238.454 137.357.600 147.972.745
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

Selskabskapital 998.004 998.004 998.004 998.004

Overført resultat 47.964.232 43.990.790 47.964.232 43.990.790

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 2.000.000 0 2.000.000

Egenkapital 12 48.962.236 46.988.794 48.962.236 46.988.794

Hensættelse til udskudt skat 14 71.398 283.452 77.258 289.308

Hensatte forpligtelser 71.398 283.452 77.258 289.308

Kreditinstitutter 43.221.214 52.017.212 43.221.214 52.017.212

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 17.392.471 13.876.975

Anden gæld 262.353 4.074.625 262.353 4.074.625

Langfristede gældsforpligtelser 15 43.483.567 56.091.837 60.876.038 69.968.812

Kreditinstitutter 15 11.194.358 10.247.992 11.194.358 10.247.992

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 2.161.699 3.433.671 999.814 1.249.905

Gæld til tilknyttede virksomheder 15 402.421 2.745.512 5.345.146 7.596.425

Selskabsskat 3.943.927 2.000.727 3.618.362 2.122.708

Anden gæld 15 8.749.065 12.191.950 6.284.388 9.508.801

Periodeafgrænsningsposter 16 128.980 254.519 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 26.580.450 30.874.371 27.442.068 30.725.831

Gældsforpligtelser 70.064.017 86.966.208 88.318.106 100.694.643

Passiver 119.097.651 134.238.454 137.357.600 147.972.745

Resultatdisponering 13

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 19

Nærtstående parter 20

Anvendt regnskabspraksis 21

12



Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 998.004 43.990.790 2.000.000 46.988.794

Valutakursregulering 0 1.206.427 0 1.206.427

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -54.823 0 -54.823

Årets resultat 0 2.821.838 0 2.821.838

Egenkapital 31. december 998.004 47.964.232 0 48.962.236

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 998.004 43.990.790 2.000.000 46.988.794

Valutakursregulering 0 1.206.427 0 1.206.427

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -54.823 0 -54.823

Årets resultat 0 2.821.838 0 2.821.838

Egenkapital 31. december 998.004 47.964.232 0 48.962.236
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2019

DKK

2018

DKK

Årets resultat 2.821.838 -5.419.820

Reguleringer 17 27.179.643 22.030.950

Ændring i driftskapital 18 -6.944.049 -5.632.764

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 23.057.432 10.978.366

Renteindbetalinger og lignende 2.738.530 1.659.872

Renteudbetalinger og lignende -4.942.074 -3.590.374

Pengestrømme fra ordinær drift 20.853.888 9.047.864

Betalt selskabsskat -4.749.923 -2.166.196

Pengestrømme fra driftsaktivitet 16.103.965 6.881.668

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -53.746.804

Køb af materielle anlægsaktiver -656.248 -627.889

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -10.126 -241.545

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -666.374 -54.616.238

Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -7.849.632 51.165.203

Optagelse/tilbagebetaling af gæld hos tilknyttede virksomheder -753.377 1.420.638

Egenkapitalposteringer i øvrigt -54.823 0

Betalt udbytte -2.000.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -10.657.832 52.585.841

Ændring i likvider 4.779.759 4.851.271

Likvider 1. januar 21.610.222 14.759.022

Effekt af valutakursændring 698.537 654.702

Likvider ved overtagelse af dattervirksomhed, netto 0 1.345.227

Likvider 31. december 27.088.518 21.610.222

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 27.081.793 21.603.501

Værdipapirer 6.725 6.721

Likvider 31. december 27.088.518 21.610.222
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 45.240.346 39.793.891 13.172.850 12.437.290

Pensioner 595.885 543.477 557.516 503.702

Andre omkostninger til social sikring 2.246.766 2.016.618 122.482 97.399

Andre personaleomkostninger 111.051 59.328 88.373 52.373

48.194.048 42.413.314 13.941.221 13.090.764

Heraf udgør vederlag til direktion og

bestyrelse 2.396.576 2.100.000 2.396.576 2.100.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 97 85 17 17

2 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 19.595.518 16.888.082 1.617.689 1.589.064

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 654.282 276.588 167.039 13.698

20.249.800 17.164.670 1.784.728 1.602.762

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 7.745.570 4.657.976

Afskrivning af goodwill -17.090.595 -14.687.991

-9.345.025 -10.030.015
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 511.657 297.207 240.298 182.614

Valutakursreguleringer 637.623 1.362.665 637.623 1.190.208

Vautakursgevinster 1.589.250 0 0 0

2.738.530 1.659.872 877.921 1.372.822

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 28.469 19.517 28.469 34.521

Andre finansielle omkostninger 1.968.676 2.058.426 1.679.341 1.475.729

Valutakurstab 2.944.929 1.512.425 956.808 968.166

4.942.074 3.590.368 2.664.618 2.478.416

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 5.666.739 3.139.040 3.682.536 2.177.516

Årets udskudte skat -212.054 -203.256 -212.050 -203.256

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -728.386 0 0 0

4.726.299 2.935.784 3.470.486 1.974.260
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Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

licenser

DKK DKK

Kostpris 1. januar 132.280.339 385.527

Valutakursregulering 527.316 8.301

Kostpris 31. december 132.807.655 393.828

Ned- og afskrivninger 1. januar 34.279.516 159.391

Valutakursregulering 26.371 1.907

Årets afskrivninger 19.497.093 98.425

Ned- og afskrivninger 31. december 53.802.980 259.723

Regnskabsmæssig værdi 31. december 79.004.675 134.105

Afskrives over 5-7 år 3-5 år

Koncernens udviklingsprojekter omfatter udvikling af tillægsmoduler til SAP Business One. De udviklede

moduler giver dels brugerne af SAP Business One mulighed for at tilpasse en stor del af brugerfladen uden brug

af udviklere, mens der ligeledes er moduller rettet imod produktions- og logistikvirksomheder. Produktions- og

lagerstyringsmodullerne skaber styringsmuligheder over alle processer, hvor produktionsmodellet er målrettet

imod 14 specifikke industrier, mens lagerstyringsmodullerne har et bredere fokus.
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Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab
Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

licenser

DKK DKK

Kostpris 1. januar 7.945.316 85.879

Kostpris 31. december 7.945.316 85.879

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.888.974 0

Årets afskrivninger 1.589.063 28.626

Ned- og afskrivninger 31. december 6.478.037 28.626

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.467.279 57.253

Afskrives over 5-7 år 3 år

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 2.151.325

Valutakursregulering -73.455

Tilgang i årets løb 656.248

Afgang i årets løb -17.926

Kostpris 31. december 2.716.192

Ned- og afskrivninger 1. januar 897.205

Valutakursregulering -74.006

Årets afskrivninger 654.282

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -17.926

Ned- og afskrivninger 31. december 1.459.555

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.256.637

Afskrives over 3-7 år
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 361.329

Tilgang i årets løb 405.993

Kostpris 31. december 767.322

Ned- og afskrivninger 1. januar 15.079

Årets afskrivninger 167.039

Ned- og afskrivninger 31. december 182.118

Regnskabsmæssig værdi 31. december 585.204

Afskrives over 3-7 år
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 136.617.335 92.430.553

Tilgang i årets løb 0 44.373.342

Afgang i årets løb 0 -186.560

Kostpris 31. december 136.617.335 136.617.335

Værdireguleringer 1. januar -14.411.318 -5.622.367

Valutakursregulering 1.206.427 1.241.064

Årets resultat 7.745.570 4.657.976

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto -54.823 0

Afskrivning på goodwill -17.090.595 -14.687.991

Værdireguleringer 31. december -22.604.739 -14.411.318

Regnskabsmæssig værdi 31. december 114.012.596 122.206.017

Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirk-

somheder til indre værdi 108.605.419 108.605.419

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående

regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 74.777.183 91.363.380

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted

Stemme- og

ejerandel

Boyum IT Solutions Inc. USA %100

Boyum IT Solutions GmbH Tyskland %100

beas Group AG Schweiz %100

Boyum IT Solutions Shanghai Co., Ltd. Kina %100

Boyum IT Solutions Spain S.L. Spanien %100

Boyum IT Solutions BVBA Belgien %100

Produmex Americas Inc. USA %100
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Noter til årsregnskabet

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern Moderselskab

Deposita Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. januar 891.843 612.000

Tilgang i årets løb 22.126 0

Afgang i årets løb -12.000 -12.000

Kostpris 31. december 901.969 600.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 901.969 600.000

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og markedsføring.

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 998.004 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Incitamentsprogrammet til ledende medarbejdere giver mulighed for i perioden 2018 – 2022 at modtage

aktieoptioner på op til 3,3% af den nuværende selskabskapital til en fastsat kurs.

Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

13 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 2.000.000

Overført resultat 2.821.838 -7.419.820

2.821.838 -5.419.820
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

14 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 283.452 435.672 289.308 492.564

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen -212.054 -203.256 -212.050 -203.256

Årets indregnede beløb på

egenkapitalen 0 51.036 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.

december 71.398 283.452 77.258 289.308

Materielle anlægsaktiver 18.320 18.260 18.320 18.260

Immaterielle anlægsaktiver 61.344 287.192 67.204 293.048

Tilgodehavender -8.266 -22.000 -8.266 -22.000

71.398 283.452 77.258 289.308

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 43.221.214 52.017.212 43.221.214 52.017.212

Langfristet del 43.221.214 52.017.212 43.221.214 52.017.212

Inden for 1 år 8.812.716 5.817.027 8.812.716 5.817.027

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 2.381.642 4.430.965 2.381.642 4.430.965

Kortfristet del 11.194.358 10.247.992 11.194.358 10.247.992

54.415.572 62.265.204 54.415.572 62.265.204
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Noter til årsregnskabet

15 Langfristede

gældsforpligtelser (fortsat)

Koncern Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 0 0 17.392.471 13.876.975

Langfristet del 0 0 17.392.471 13.876.975

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede

virksomheder 402.421 2.745.512 5.345.146 7.596.425

402.421 2.745.512 22.737.617 21.473.400

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 262.353 4.074.625 262.353 4.074.625

Langfristet del 262.353 4.074.625 262.353 4.074.625

Øvrig kortfristet gæld 8.749.065 12.191.950 6.284.388 9.508.801

9.011.418 16.266.575 6.546.741 13.583.426

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern

2019

DKK

2018

DKK

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -2.738.530 -1.659.872

Finansielle omkostninger 4.942.074 3.590.368

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 20.249.800 17.164.670

Skat af årets resultat 4.726.299 2.935.784

27.179.643 22.030.950
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2019

DKK

2018

DKK

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 1.708.619 7.096.660

Ændring i leverandører m.v. -8.652.668 -12.729.424

-6.944.049 -5.632.764

Koncern Moderselskab

2019

DKK

2018

DKK

2019

DKK

2018

DKK

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nordea:

Aktier i datterselskabet beas Group

AG, Boyum IT Solutions BVBA og

Produmex Americas Inc. til en samlet

regnskabsmæssig værdi af 0 0 113.319.045 116.566.094

Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftaler med

en uopsigelighed på op til 36 mdr. Den

samlede lejeforpligtelse i

uopsigelighedsperioden udgør 4.375.419 4.716.599 905.925 1.246.981

Den årlige lejeforpligtelse på

koncernens lejekontrakter udgør 4.080.785 2.267.530 333.245 333.245

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Boyum Holding

ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk

for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs-

skatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Boyum IT Solutions A/S har afgivet støtteerklæring overfor Boyum IT Solutions BVBA frem til

generalforsamlingen for vedtagelsen af årsrapporten for 2020.
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Noter til årsregnskabet

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med Nordea er der afgivet selvskyldnerkautioner af koncernens datterselskaber.

20 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Boyum Holding ApS Skanderborg
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Boyum IT Solutions A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har i regnskabsåret reklassificeret kassekreditter i pengestrømsopgørelsen fra likvider til

finansieringsaktivitet. Sammenligningstallene er rettet, og ændringen påvirker hverken årets resultat eller

den finansielle stilling. Dog er finansieringsaktiviteten påvirket positivt med DKK 2.049.323 (2018: DKK

4.430.965), hvilket derfor også påvirker likvider positivt med DKK 2.381.642 (2018: DKK 5.776.192). 

Selskabet har herudover lavet mindre reklassifikationer af sammenligningstallene. Disse påvirker balancen-

summen negativt med DKK 54.808, men påvirker ikke årets resultat eller den finansielle stilling.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Boyum IT Solutions A/S samt virksomheder, hvori modersel-

skabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gen-

nem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen

besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indfly-

delse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den

regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er regule-

ret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsværdien af det betalte vederlag. Reste-

rende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der af-

skrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i

resultatopgørelsen på overtagelsesdagen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og

forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i

resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til

de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i

resultatopgørelsen.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede

samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.
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Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan

dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.
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Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven omfatter

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016

eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-7 år

år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genind-

vindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningspe-

rioden udgør 3-5 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.
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I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer,

der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgs-

kurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsvær-

di.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver. ”Værdipapi-

rer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan

omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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